EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A SESSÃO DE ALOCAÇÃO NA UNIDADE

QUE OFERTA O PROGRAMA ENSINO INTEGRAL – 2025 – ENSINO MÉDIO – TURNO

ÚNICO (PEI 9H)

A DIRETORA DA EE MYRIAN LEOPOLDINA CARAMURÚ DE CASTRO MONTEIRO, localizada à R:

Dinamérico Duarte de Oliveira, 180, Jardim São Rafael II em Araraquara/SP.

CONVOCA os docentes inscritos para a ALOCAÇÃO de VICE - DIRETOR para a Unidade Escolar

que faz parte do Programa Ensino Integral, sob jurisdição da Unidade Regional de Ensino

Araraquara, para a sessão de ALOCAÇÃO, de acordo com a Lei complementar nº 1374, de 30 de

março de 2022; Decreto nº 66799, de 31/05/2022; Resolução SEDUC 77/2024, Resolução SEDUC

93/2024 e Portarias vigentes.

 I – DA CLASSIFICAÇÃO

1.1. Por esse edital, torna público o cronograma para a sessão de ALOCAÇÃO/ VICE -DIRETOR

para vaga disponível na escola que integra o Programa Ensino Integral, sob jurisdição da Diretoria

Regional de Ensino Araraquara.

2.1. Poderão participar da sessão, os docentes que estão CREDENCIADOS, que obtiveram a

avaliação de desempenho 2024 favorável à permanência no programa e candidatos deferidos na

etapa de entrevista, conforme lista única de classificação - PROFESSORES DOS ANOS FINAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO:

A – Candidatos Titulares de cargo e não efetivos (categoria F) devidamente credenciados que

optaram pelo ingresso no Programa de Ensino Integral;

B – Docentes que não estejam em exercício em escolas do Programa de Ensino

Integral e estejam credenciados /2025

II – DA DOCUMENTAÇÃO

3.1. Na sessão de alocação nas unidades escolares PEI, o docente deverá apresentar,

obrigatoriamente, a seguinte documentação:

3.1 – RG e CPF

3.2 – Diploma com o respectivo Histórico Escolar, ambos originais.

3.3 – Comprovante de Inscrição para a Atribuição de Aulas 2025 – pontuação DE.

III – DA ALOCAÇÃO

4.1 A sessão de alocação ocorrerá de forma individual a partir de inscrição realizada através do

link: https://forms.gle/Hx33wyYECGunTpdRA entre os dias de 24/09 e 26/09, e posterior

agendamento de entrevista  a ser realizada pela Direção da Escola. Qualquer esclarecimento

poderá ser realizado com a Diretora Meire Cristina Bassi telefones: 16 99769 6576 ou 3324 1625.

https://forms.gle/Hx33wyYECGunTpdRA